
 

令和５年１０月１１日 

ＰＴＡ会員様 

大阪市立小林小学校 PTA 

PTA会長  山﨑 裕喜 

 

運動会の実施にあたってのお願いとお知らせ 

 

 清秋の候、ＰＴＡ会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素はＰＴＡ活動に

ご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、小林小学校運動会が安全かつ円滑に進行されますよう、保護者 PTA 会員としまして、下記の

点に十分留意し、学校側に協力していきたいと考えておりますので、皆様にもご理解ご協力をいただ

きたいと存じます。よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

①   運動会当日は、「運動会入校証」を吊り下げ式のホルダーか服の見えるところに付けて、東門か

ら入ってください。 

 

②  来場者は事前にご家庭で検温をお願いいたします。発熱等風邪症状の方は来場をご遠慮ください。 

開門は午前８時２０分です。東門前に整列してお待ちください。 

 

③ 自転車の駐輪スペースを隣の「千島下水処理場」に用意しております。北側の門から入って、駐

輪スペースに駐輪してください。駐輪スペースには、限りがございます。できるだけ、徒歩での来

校をお願いいたします。 

駐輪スペース以外の場所に駐輪すると、近隣の方にご迷惑をおかけすることとなり、交通の妨げ

にもなります。指定の場所以外には絶対に駐輪しないようにしてください。 

 

④ 今年度も、保護者席を設けませんので、優先観覧スペース等にレジャーシートを敷いての観覧は

できません。講堂内や講堂西側の空いているスペースにはレジャーシートを敷いて休憩していただ

けます。 

なお、運動場および校舎内でのテント、タープ等の使用は禁止となっています。ご協力ください。 

 

⑤ 競技・演技学年の保護者優先観覧スペースを設けています。競技・演技をしている学年の保護者

は、本部横の優先観覧スペースでご観覧いただけます。競技・演技が終わり次第、次の学年の保護

者と入れ替わりをします。アナウンスに従って入れ替わりをしてください。ご協力よろしくお願い

いたします。 

⑥ 東校舎２階・３階の廊下を開放していますので、そこからご観覧いただけます。また、お手洗い

は東校舎１階南側（講堂側）および講堂内をご利用ください。（１階北側のお手洗いは児童が使用し

ます。）東校舎へは、児童が運動場に集合してからの開放となりますので、アナウンスに従ってお入

りください。 

 

⑦ PTA役員・委員で誘導役をしますので、その注意や指示に従ってください。 

 

⑧ 演技・競技中の飲酒については、絶対にしないようにしてください。また、運動会に限らず、学

校敷地内は全面禁煙となっています。校内および敷地周辺での喫煙はご遠慮ください。 

 

⑨ 児童席への立ち入りは禁止となっています。 

 

⑩ 三脚を使用しての撮影は、混雑している場所ではご遠慮ください。撮影されたものは個人情報も

ありますので、インターネット上にアップロード等することのないよう取り扱いにご注意ください。 

 

⑪ 立ち入り禁止区域や危険な箇所にはロープを張っていますので、立ち入らないようにしてくださ

い。また、乳幼児を遊具で遊ばせないでください。思わぬ事故につながります。 

 

⑫ 運動会終了後、テント等の片付けをしますので、残ってお手伝いをしていただきたいです。ご協力よろしく

お願いいたします。 

 

【会場図（イメージ）】 

 

優先観覧スペース 優先観覧スペース

北
門

駐輪スペース
千島下水処理場

準備物

受付

北
校
舎

正
門

指揮台

退場門

白１年

※
児
童
席
側
に
は
入
れ
ま
せ
ん

東門

来賓

講堂

東校舎（２階・３階を開放しています）

敬老席

赤１年赤２年

本部

白２年


